АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с£С>/<? г г. Дальнегорск № /^ tZ ^  /bCL

О порядке расходования субвенций на осуществление
отдельных государственных полномочий

но обеспечению жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

В соответствии с Законом Приморского края от 28.11.2018 № 412-КЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских

округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по

обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями», Законом Приморского края от 19.12.2018 № 433-K3 «Об

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

на территории Приморского края», постановлением Администрации Приморского

края от 28.01.2019 № 31-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на

осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»,

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление образования администрации Дальнегорского

городского округа уполномоченным органом администрации Дальнегорского

?

городского округа по исполнению отдельных государственных полномочий по

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми

помещениями и предоставлению отчетности (далее -  государственные

полномочия).

2. Управлению образования администрации Дальнегорского городского

округа осуществлять расходование субвенций на осуществление отдельных

государственных полномочий в соответствии с постановлением Администрации

Приморского края от 28.01.2019 № 31-па «Об утверждении Порядка

расходования субвенций на осуществление отдельных государственных

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями».

3. Средства субвенции на обеспечение своей деятельности в связи с

осуществлением государственных полномочий носят целевой характер и могут

быть направлены на:

1) заработную плату;

2) начисления на заработную плату;

3) приобретение материально-технической базы;

4) иные расходы связанные с осуществлением отдельных

государственных полномочий по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, жилыми помещениями.

4. Ответственность за результативность, целевое использование средств

субвенций, достоверность представленных в департамент образования и науки

Приморского края ежеквартальных отчетов об осуществлении государственных

полномочий возлагается на Управление образования администрации

Дальнегорского городского округа.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Далытегорского городского

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа